РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА

(АЙМАКА)

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР
«ОНДОЙ АЙМАК»

СОВЕДИ

ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2019 г.

Ч Е Ч И М
№ 5-6

с. Онгудай

О предоставлении мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан в Онгудайском районе в 2019 году.

Заслушав и обсудив информацию о предоставлении мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан в Онгудайском районе в 2019
году, Совет депутатов района (аймака) отмечает, что казенное учреждение
Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения
Онгудайского района» ведет целенаправленную работу по оказанию услуг в
целях обеспечения реализации предусмотренных федеральным и
региональным законодательством полномочий в сфере социальной
поддержки населения . В соответствии с ФЗ от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в
2018 году социальные услуги получили 1465 человек, оказано услуг-28824,
по сравнению с 2017 годом на 11,2% больше. Специалистами учреждения
ведется работа в тесном межведомственном взаимодействии с субъектами
профилактики правонарушений, социальной адаптации и реабилитации
несовершеннолетних. В соответствии со статьей 28 Устава муниципального
образования «Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака)

1. Информацию о предоставлении мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан в Онгудайском районе в 2019 году принять к
сведению.
2.Решение вступает в силу со дня принятия.

РЕШИЛ:

V 3 .Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
социальным вопросам (Н.И.Убайчина)

Председатель Совета депутат-
района (аймака) М.Г.Бабаев